PR-MA-00018705/2020
ENV/PR-MA-______/2020

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL NO MARANHÃO

 Ofício nº 93/2020 - JGJ/PRE/MA

São Luís, 18 de junho de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

PAULO SILVESTRE AVELAR SILVA

Diretor - MPE/MA - Sede das Promotorias da Capital

Av. Prof. Carlos Cunha, Calhau - São Luís/MA.

Assunto: Encaminha Relatório de Diligência Eleitoral n° 01/2020 - SESOT PR/MA para
apuração de eventual prática de propaganda eleitoral antecipada.

Senhor Diretor,

Cumprimentando-o, encaminho a Vossa Excelência, o Relatório de Diligência
Eleitoral n° 01/2020 - SESOT PR/MA e imagens que identificam situação que pode
configurar, em tese, a prática de propaganda eleitoral antecipada do pré-candidato a vereador
JORGE MACIEL, para distribuição entre as Promotorias com atribuição perante a 2ª, 76ª e
89ª Zonas Eleitorais, em razão da matéria (documentos anexos).

Atenciosamente,

(assinado digitalmente)

JURACI GUIMARAES JUNIOR

PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL

Av. Senador Vitorino Freire, nº 52, Areinha. São Luís/MA. Cep:65030-015.
Tel: (98) 3213-7100.

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

J
U
R
A
C
I

G
U
I
M
A
R
A
E
S

J
U
N
I
O
R
,

e
m

1
8
/
0
6
/
2
0
2
0

1
2
:
4
7
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

C
B
4
1
B
7
3
A
.
6
1
7
2
C
4
8
A
.
5
4
C
1
E
C
5
0
.
E
A
D
E
E
5
0
2

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MARANHÃO

SEÇÃO DE SEGURANÇA ORGÂNICA E TRANSPORTE

RELATÓRIO DE DILIGÊNCIA ELEITORAL
N° 01/2020

DATA: 17/06/2020

ASSUNTO: Coleta de imagens em outdoor’s.

LOCAL: Retorno da Casa do Trabalhador, do Calhau, do Bequimão, saída pela Jerônimo
de Albuquerque.

PROCURADOR SOLICITANTE:  Procurador  Regional  Eleitoral  -  Dr.  Juraci  Guimarães
Júnior.

Em pronto atendimento à solicitação do Procurador Regional Eleitoral: o Dr. Juraci

Guimarães Júnior,  realizamos diligência  in  loco onde fotografamos 05(cinco)  outdoor’s

com as seguintes pessoas:  Marcelo Vieira,  Paulo Lima, Jorge Maciel,  Yago Vieira,

Denilson Junior.

 Assim sendo, encaminhamos este relatório com registro dos fatos, que em tese,

configuram  campanha  eleitoral  antecipada,  ao  gabinete  qualificado  para  a  devida

apreciação.

Sem mais para o momento conclui-se esta diligência.

É o relatório.

São Luís, 17 de Junho de 2020.

__________________________
Ronald Ríttler  Mat.: 5109-8

Agente de Segurança Institucional - MPF

Anexo 01

Localização: Retorno do Calhau – defronte ao Comando Geral da PMMA.

Anexo 02

Localização: Av. Jeronimo de Albuquerque – ao lado do Hospital HCI

Anexo 03

Localização: Av. Jerônimo de Albuquerque ao lado do Hospital HCI

Anexo 04

Localização: En frente a Casa do Trabalhador ao lado da OAB

Anexo 05

Localização: Elevado do trabalhador ao lado da OAB

Anexo 06

Localização: Elevado em frente a Casa do Trabalhador

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PR-MA-00018705/2020 - OFÍCIO nº 93-2020

Complementar - Arquivos Diversos  - PARTE 1

Este arquivo complementar poderá ser acessado pelo link abaixo:

Expediente:

Registro de Arquivo Complementar
(Gerado automaticamente pelo sistema)

WhatsApp Image 2020-06-18 at 12.11.30.jpeg

WhatsApp Image 2020-06-18 at 12.10.51.jpeg

PR-MA-00018705.2020/WhatsApp Image 2020-06-18 at 12.11.30.jpeg
PR-MA-00018705.2020/WhatsApp Image 2020-06-18 at 12.10.51.jpeg

	OFÍCIO 93-2020 GABPRE-PRMA - PR-MA-00018705-2020
	COMPLEMENTAR - RELATO¿RIO ELEITORAL 2020 Nº 01
	COMPLEMENTAR - ARQUIVOS DIVERSOS  - PARTE 1